
64  diário oficial Nº 35.044 Quarta-feira, 13 DE JULHO DE 2022

PCEPA -AQUISIÇÃO DA CREATIVE CLOUD DA ADOBE, para atender as ne-
cessidades da Polícia Cientifica do Pará.
PAE nº 2022/77854 | Pregão Eletrônico nº 052/2022 – PCEPA- Aquisição 
de Material de Expediente
MARIA DO SOCORRO DA SILVA DE ALMEIDA
Pregoeira

Protocolo: 827618

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

PAE nº 2022/577752; Pregão Eletrônico nº 045/2022 - PCEPA
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
(PAE nº 2022/577752), bem como as disposições do Edital de Pregão Ele-
trônico nº 045/2022 – PCEPA, que tem objeto a Aquisição de Materiais mo-
biliários permanentes, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial:

  EMPRESAS/ CNPJ ITENS VALOR TOTAL

1 NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
CNPJ Nº 07.041.480/0001-88 4, 5, 7 R$ 13.639,00 (treze mil e seiscentos e 

trinta e nove reais)

2

G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 

EIRELI
CNPJ Nº 42.254.594/0001-07

1, 2, 3, 6
R$ 93.619,00 (noventa e três mil e 

seiscentos e dezenove reais)
 

II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que in-
teressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta 
Polícia Científica do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
HILTON BARROS CARDODO JUNIOR
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará, Em exercício

Protocolo: 827598
PAE nº 2021/1262182; Pregão Eletrônico nº 049/2022 – PCEPA
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos 
(PAE nº 2021/1262182), bem como as disposições do Edital do Pregão 
Eletrônico nº 049/2022 – PCEPA, que tem como objeto a Aquisição de Ma-
teriais de Cromatografia” para o equipamento de Cromatografia Gasosa 
acoplado ao Massas da Marca Thermo Analítica, modelo Trace CG Ultra, nº 
de série 320080410, DSQ II nº de série CH220-5290, Triplus HS/AS nº de 
série 20082259, que atende os Laboratórios de Toxicologia, Instrumental e 
Química Forense, desta Policia Cientifica do Pará, RESOLVE:
I – HOMOLOGAR a adjudicação da Pregoeira Oficial:

  EMPRESAS/ CNPJ ITEM VALOR TOTAL

1
NOVA ANALITICA IMPORTACAO E EXPORTACAO 

LTDA
CNPJ Nº 67.774.679/0001-47

02 e 03 R$ 7.539,29 (sete mil e quinhentos e trinta 
e nove reais e vinte e nove centavos)

II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a elaboração do instrumento contratual nos 
termos do edital desta licitação;
III – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação para a 
designação de fiscal de contrato;
IV – Os autos do presente processo estão à disposição de todos que inte-
ressarem para vistas junto à Comissão Permanente de Licitação desta Po-
lícia Científica do Pará.
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
HILTON BARROS CARDODO JUNIOR
Diretor-Geral da Polícia Científica do Pará, Em exercício

Protocolo: 827636

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

PAE nº 2021/1262182; Pregão Eletrônico nº 049/2022 – PCEPA
A Pregoeira Oficial designada pela Portaria nº 143/2022 de 
19/05/2022 - GAB/DG/PCP, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
(art. 3º, IV, da lei 10.520/2002), e após a constatação do cumprimento 
das exigências legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 049/2022 – PCEPA, 
que tem como objeto a Aquisição de Materiais de Cromatografia” para o 
equipamento de Cromatografia Gasosa acoplado ao Massas da Marca Ther-
mo Analítica, modelo Trace CG Ultra, nº de série 320080410, DSQ II nº 
de série CH220-5290, Triplus HS/AS nº de série 20082259, que atende os 
Laboratórios de Toxicologia, Instrumental e Química Forense, desta Policia 
Cientifica do Pará, RESOLVE:
I - ADJUDICAR os itens deste certame para a empresa:

  EMPRESAS/ CNPJ ITEM VALOR TOTAL

1
NOVA ANALITICA IMPORTACAO E EXPORTACAO 

LTDA
CNPJ Nº 67.774.679/0001-47

02 e 03 R$ 7.539,29 (sete mil e quinhentos e trinta 
e nove reais e vinte e nove centavos)

LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Pregoeira Oficial

Protocolo: 827630

PAE nº 2022/577752; Pregão Eletrônico nº 045/2022 - PCEPA
A Pregoeira Oficial designada pela Portaria nº 143/2022 de 19/05/2022– 
GAB/DG/PCP, no uso das atribuições que lhe são conferidas (art. 3º, IV, 
da Lei 10.520/02), e após a constatação do cumprimento das exigências 
legais relativas ao Pregão Eletrônico nº 045/2022 – PCEPA, que tem como 
objeto a Aquisição de Materiais mobiliários permanentes, RESOLVE:
I - ADJUDICAR os itens deste certame para as seguintes empresas:

  EMPRESAS/ CNPJ ITENS VALOR TOTAL

1 NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
CNPJ Nº 07.041.480/0001-88 4, 5, 7 R$ 13.639,00 (treze mil e seiscentos 

e trinta e nove reais)

2
G S SARMENTO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI
CNPJ Nº 42.254.594/0001-07

1, 2, 3, 6
R$ 93.619,00 (noventa e três mil e 

seiscentos e dezenove reais)
 

LIDIANE NASCIMENTO GOMES
Pregoeira Oficial

Protocolo: 827575

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 1070/ 2022
ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO
MATRÍCULA: 54187970/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 18/06/2022 a 19/06/2022
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1126/ 2022
JOÃO PINHEIRO DA SILVA NETO
MATRÍCULA: 5955864
CARGO: Motorista
CIDADE: MOJÚ - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 13/06/2022
OBJETIVO: Conduzir veículo.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1196/ 2022
DIANA PATRICIA SANTOS DE SOUZA BRAGA
MATRÍCULA: 5958375
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 21/06/2022 a 22/06/2022
OBJETIVO: REALIZAR PLANTAO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1193/ 2022
DAVID LOBO AMARAL JUNIOR
MATRÍCULA: 5937785
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 09/04/2022
OBJETIVO: CONDUZIR VIATURA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 827433
PORTARIA N°. 1213/ 2022

BERNARDO ANTONIO RODRIGUES MAUÉS
MATRÍCULA: 57226320/1
CARGO: Perito Criminal
WISTON APARECIDO SILVA DOS SANTOS
MATRÍCULA: 5892889/1
CARGO: Motorista
CIDADE: PARAUAPEBAS - PA
DIÁRIAS: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 26/06/2022 a 30/06/2022
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TECNICA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1216/ 2022
ANTONIO CARLOS SILVA DE FREITAS
MATRÍCULA: 57229910/2
CARGO: Coordenador
LUCIANO DE ARAUJO ALBURQUERQUE
MATRÍCULA: 5955563
CARGO: Auxiliar Operacional
LUIS FERNANDO BRABO GONCALVES
MATRÍCULA: 5929154/4
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIAS: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 24/06/2022 a 26/06/2022
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TECNICA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°. 1055/ 2022
MURILO YURI PINHEIRO ELLERES
MATRÍCULA: 5892930
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 28/06/2022 a 29/06/2022
OBJETIVO: AUXILIAR NA NECROPSIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS


